PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАПОРЯЖЕНИЕ

	14.10.2020
	                                                №
	18 -р

	                                                             с. Дмитриевка

	О порядке применения бюджетной классификации

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Утвердить перечень целевых статей классификации расходов бюджетов и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Утвердить перечень универсальных направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм и муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.
          3. Перечень целевых статей, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций или межбюджетных субсидий из федерального и областного бюджетов применять в соответствии с законодательством Российской Федерации и Приказа Министерства Финансов Амурской области.

          4.  При формировании перечня целевых статей местного бюджета, по переданным для осуществления полномочиям муниципальному району использовать коды, утвержденные настоящим распоряжением.

         5. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2021 года.

.        6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       В.Н. Слатвинский
                                                              Приложение № 1
                                                                         к распоряжению № 18 -р
                                                         от 14.10.2020

Правила отнесения расходов бюджета на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов
Непрограммные расходы:
33 3 00 10190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
33  3  00  10590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
          По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
33  3    00   10640    Мероприятия по содержанию и благоустройству территории поселения
           По данной целевой статье отражаются расходы по содержанию и благоустройству территории поселения
33 2 00  10590   Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
        По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры на территории поселения

33  3    00   10610   Резервные фонды  местных администраций

         По данной целевой статье отражаются расходы по резервному фонду   администрации

33  3    00   10620  Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

        По данной целевой статье отражаются расходы для осуществления полномочия переданного муниципальному району

33  3    00   10630    Обеспечение жителей поселения услугами организаций физической культуры и спорта

       По данной целевой статье отражаются расходы для осуществления полномочия переданного муниципальному району
33 3 00 10780 Выплаты по публичным нормативным обязательствам социального характера
По данной целевой статье отражаются расходы на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

88   8   00    51180 Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета
По данной целевой статье отражаются расходы по осуществлению первичного воинского учета
Муниципальные программы:

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Комплексная программа благоустройства территории Дмитриевского сельсовета на 2015-2021 годы»,
02 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства Дмитриевского сельсовета на 2015-2021 годы»,
03 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Дмитриевского сельсовета на 2015-2021 годы»,

04 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Дмитриевского сельсовета на 2015-2021 годы» в том числе:
04 1 00 00000 подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма»
04 2 00 00000 подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

05 0 00 00000 Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015-2021 годы» годы» в том числе:
05 1 00 00000 подпрограмма «Защита населения от ЧС, обеспечение безопасности на водных объектах»
05 2 00 00000 подпрограмма «Обеспечение противопожарной безопасности»
06 0 00 00000 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Дмитриевского сельсовета на 20215-2021 годы»,
07 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы Дмитриевского сельсовета на 2015-2021 годы»,
08 0 00 00000 Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Дмитриевского сельсовета на 2011-2020 годы».
                                                              Приложение № 2
                                                                         к распоряжению № 18 р
                                                         от 14.10.2020 г

Перечень

Универсальных направлений расходов
	УНР
	Наименование УНР

	10190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	10590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	10610
	Резервные фонды местных администраций

	10620
	Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

	10630
	Обеспечение жителей поселения услугами организаций физической культуры и спорта

	10640
	Мероприятия по содержанию и благоустройству территории поселения

	10650
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, проведение аварийно-восстановительных работ

	10660
	Профилактика терроризма и экстремизма

	10670
	Подготовка и проведение выборов

	10750
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	10780
	Выплаты по публичным нормативным обязательствам социального характера

	10970
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	10980
	Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами

	11030
	Создание условий для занятий физической культурой и спортом

	11090
	Технические и технологические мероприятия энергосбережения

	11100
	Организационные мероприятия энергосбережения

	11140
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	11960
	Поддержка малых форм хозяйствования

	51180
	Мероприятия по осуществлению первичного воинского учета